ПРОТОКОЛ
  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
по обсуждению проекта  генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Межадор»
Место  проведения:

с.Межадор,  Дом культуры с.Межадор
Дата  проведения:   29 апреля 2013 г.

Время  проведения:   18.00 часов

                                          Председатель  -

  Давыдова  Г.И. - глава   сельского  поселения

                                                                  «Межадор»                                                 Секретарь -

 Кутькина З.М. – ведущий специалист администрации
сельского  поселения «Межадор»

                                                     Участники   слушания:

         зарегистрировано 23 человека
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.   О  проекте  генерального плана и Правил землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Межадор»
 Слушали:

Пушко Татьяну Геннадьевну  -   главный архитектор проекта:
      Генеральный план поселения – это градостроительная документация территориального планирования поселения. Территория поселения делится на земли сельхоз назначения, земли населенных пунктов, земли водного фонда, особо охраняемые природные территории.
Географическое расположение вашего села очень выгодное: близко от г.Сыктывкара и от райцентра, дорога до села с асфальтовым покрытием.

Наша работа состоит из нескольких частей:

1 – сам генеральный план: графическая часть и текстовая часть, которую необходимо утвердить Советом поселения;

2 - Правила землепользования и застройки муниципального образования сельского поселения «Межадор», по которым в ближайшие 20 лет село будет застраиваться.

Наша задача – предложить вам полное благоустройство. Объекты социального назначения  рассчитаны на 1200 человек.

Давыдову Галину Ивановну – главу сельского поселения «Межадор»:

Для застройки жилыми домами мы предложили деревни Малешор, Тыдор и Шорсай. Хотели еще в Утоге, но нам не разрешили. Сказали, что нам этого хватит.
Костылеву Татьяну Геннадьевну – директора ООО «Межадорское»:

Предлагаю запланировать строительство убойного цеха недалеко от очистных сооружений. Также необходимо предусмотреть строительство дорог до сельхоз угодий (к м.Понгорттуй, м.Каджером), строительство жилья для работников животноводческого комплекса и реконструкцию коровников.

Морозову Валентину Николаевну – жителя с.Межадор:

Предлагаю снести 8-квартирный дом по адресу: с.Межадор, д.140 - и на его месте построить гаражи.

Федькину Марину Анатольевну – жителя с.Межадор:

Хорошо бы запланировать ещё и строительство бассейна.

Повестка  дня  публичных  слушаний  исчерпана.

              Председательствующий -                                                       Давыдова  Г.И.

              Секретарь -                                                                                Кутькина З.М.
УЧАСТНИКИ СЛУШАНИЯ

1. Якоб Любовь Михайловна

2. Лихачева Светлана Михайловна

3. Можегова Нина Владимировна

4. Хомутовская Елена Васильевна

5. Кинева Ольга Егоровна
6. Каракчиева Мария Васильевна

7. Сажина Галина Анатольевна

8. Коваленко Ольга Анатольевна
9. Морозов Иван Александрович

10. Седьюрова Надежда Михайловна

11. Куликов Александр Алексеевич

12. Раевская Раиса Юрьевна

13.  Меньшенина Антонина Васильевна
14. Сметанина Нина Витальевна

15. Кутькина Зинаида Ивановна

16. Ушакова Елена Васильевна

17. Фролова Нина Леонтьевна

18. Лазарева Елена Анатольевна

19. Меньшеин Василий Николаевич
20. Селькова Любовь Сергеевна
21.  Морозов Николай Петрович

22. Морозова Нина Николаевна

23. Федькина Марина Анатольевна